
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 162 
 
 
 
 
 

 

 
A Reitora da Universidade Estadual de Santa 

Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital 
UESC nº 204/2015 

 
 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
 
Art. 1º - Homologar o resultado final do processo 

de Seleção de Candidatos ao Programa de Pós-Graduação em Ciências da 
Saúde, nível Mestrado Acadêmico, conforme Anexo Único desta Portaria. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 
 

Campus Soane Nazaré de Andrade, 19 de fevereiro de 2016. 
 
 
 
 
 

ADELIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 
 
 
 
 
 
 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 162 
 

Seleção de Candidatos ao Programa de Pós-Graduação em Ciências da 
Saúde, nível Mestrado Acadêmico 

 
CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS 

Nome do Candidato  Linha  Orientador 

Matheus Libarino dos Santos 1 Alexandre Justo de Oliveira Lima 

Marcelle Sanjuan Ganem Prado 
Mylena Cristhina Rodrigues Moreira 

2 Carla Martins Kaneto 

Stefanie Moreira de Oliveira 1 Eduardo Ary Vilela Marinho 

Rodrigo de Novais França 
Lucilla Silva Oliveira Mendonça 

2 Izaltina Silva Jardim Cavalli 

Vinícius Moura Eça Santos 2 Luis Fernando Paulino Ribeiro 

Fernando Elias de Oliveira Cruz 
Elizabel Izidorio Lima 

2 Luis Jesuíno de Oliveira Andrade 

Raquel Moraes Ramos Silva 
Jade Almeida Rocha Martinez 

2 Marcelo Fernandes da Silva 

Janaina Vasconcelos Rocha 
Danielle Brandão Siqueira Tavares 

1 Marcílio Ferreira Marques Filho 

Francine Pinto dos Santos 2 Sandra Rocha Gadelha 

 
 
 

CANDIDATOS APROVADOS, PORÉM NÃO CLASSIFICADOS 

Linha 1 

Elisangela Gouveia Cata Preta 

Linha 2 

Larissa Cerqueira Neves Santos 

Juliana Lopes Menezes 

Tássila Priscila Brito Silva 

 

 
 


